Substitutio facta per hęc verba, nullis nascentib. liberis, vel natis deficientib. substituta matre testatoris, nō trahitur ad casum quando vnica rātum filia nascitur, fauore matris filia defunctæ. iuxta com. per Burf. conf. 1. 9. n. 1. n. 4. lib. 1.

Substitutio facta post mortem filiorum nasciturorum purificatur etiam filiis non natis, sec. com. per Burf. conf. 1. 9. n. 1. 3. n. 20. lib. 1.

Substitutio pupillaris tacita: licet matrem pupilli ex fauore non excludat, ex communi, minus ve exemplaris tacita, id tamen non procedit vbi mater testatoris sit substituta, sec. com. per Burf. conf. 1. 9. n. 1. 4. lib. 1. vbi contrarium scribit n. 2. 8. vel vbi appareret de coniecturata mēte testatoris, iuxta communem d. conf. n. 7.

Substitutio pupillaris seu testatoris mens tacita & coniecturata non admittitur contra matrem pupilli, ex communi, nec substitutio in vno casu trahitur ad alium fauore illius, ex cōmuni, nisi de mente testatoris appareat, sec. com. per Burf. cōf. 1. 9. n. 7. lib. 1. vbi post plura concludit, tacitam pupillarem nō admitti contra matrem, nisi de mente testatoris per signa vel coniecturas appareat, iuxta communem ibi.

Substitutio reciproca inter filios, si sine filiis expirat moriente altero ex institutis cum filio, licet filius nō extiterit hares, sec. magis com. per Burf. conf. 5. 1. n. 3. 7. lib. 1.

Substitutio quā aliter extendi potest de casu ad casum, ad expressam tamen porrigitur, vbi est facta cum clausula, tūc & eo casu, sec. com. per Burf. conf. 5. 1. n. 2. 5. lib. 1.

Substitutio extinguitur nato filio, qui momēto etiam viuat post mortem grauati, licet postea sine filiis decedat, sec. com. per Burf. conf. 5. 1. n. 3. 7. lib. 1.

Substitutio facta nullis nascentib. vel natis deficientib. deficiit vno nato tantum, sec. com. & veriorē opi. per Burf. conf. 6. 7. n. 1. 5. lib. 1.

Substitutio inter nepotes & filios filiorum secundi gradus postorum in conditione reciproca: censetur inducta, si inter filios sit facta, quando adfunt coniecturæ ex opi. & communi per Burf. conf. 5. 2. n. 2. lib. 1.

Substitutio reciproca non inducitur inter filios positos tantum in cōditione, licet post eorum mortem sit facta, sec. com. per Burf. conf. 5. 2. n. 1. 4. lib. 1.

Substitutio fideicommissaria si facta sit post mortem plurium si decesserint sine liberis, & talis conditio purificatur in personam vnus tantum: dic, q̄ in eius portione admittitur substitutus, secundum communem per Ofsac. decif. 1. 10. n. 7. Quam declarat procedere, & hoc adeo verum esse, q̄ si substitutio fideicommissaria fieret pluribus extraneis per nomina collectiua: communis opi. est q̄ admittatur substitutus, purificata conditione in persona vnus tantum, ex no. per Alex. in l. pe. C. de impub. & loquitur Ofsac. d. decif. in terminis, quando monasterium est substitutum & inter alia alleg. Albam man-

del. cōf. 3. 1. qui adducit rationes diuersitatis inter substitutionem factam vltimo moriē, & factam post mortem plurium seu omnium, alias rationes ponit Ofsac. ibi. & v. n. 1. 3. vbi declarat cōcl. quam posuit n. 5. q̄ substitutio facta vltimo moriē in tota hareditate facit videri haredes tacite inuicem substitutos, quam conel. limita, vt per eum ibi, dum alleg. l. titia. §. scia libertis de leg. 2. Bar. & Rip. in l. haredes mei §. cum ita. nu. 1. 4. ad trebel. Aym. conf. 1. 1. 3. n. 1. l. codicillis ff. de vst. leg. quib. omnib. quomodo, & quo casu locus esse debeat quo ad primam conel. vide ibi d. decif. n. 8. & aliis sup. alleg. vbi respondendo contrariis, dicit ea loqui in descendē testatoris, Quo casu ex præsūpta mente testatoris præsūmitur persona con iuncta substitutum excludere, l. cum auus. de cond. & demon. secus in casu de quo d. decif. in quo substitutio facta est extraneis, pro qua vide quā scribit Por. lib. 4. conel. 24.

Substitutus sub conditione ista si hares institutus decesserit abque liberis legitimis, & naturalib. ab eo precreatis, excluditur per monasteriū, casu quo institutus ingreditur religionem, & per cōsequens monasterium obtinet hareditatem excludendo substitutum, vt probatur in auth. nisi rogari. C. ad Treb. vbi doct. & per Bart. conf. Calderti. conf. 4. 1. an itatum in tit. de testa. Bal. conf. 3. 8. 6. pater tres & cetera. lib. 4. cum aliis latē congestis per Laur. Gal. conf. 6. 8. Magister, & istam asserit esse magis communem opi. Barb. cōf. 20. stat. difficultas; lib. 1. Deci. in c. in presentia, ext. de prob. n. 2. 2. 1. & seq. & Moder. ibi, ratio videtur ista, quare de iure monasterium excludat substitutum, quia subintelligitur, nisi hares monasterium ingreditur, sed, & hęc presentia in auth. de sanct. episc. & tenet Dy & Bart. in l. ita quis. §. 1. ff. de leg. 2. Pau. de cast. in d. auth. nisi rogati: & hoc abundē comprobatur ex dictis per Ale. conf. 1. 2. 9. viso themate. lib. 2. & conf. 2. 5. super contentis in dicto themate, vol. 2. Comprobatur secundo loco prællegata cōmunis cōclusio, & forasē efficaciori ratione, quia monasterium loco filiorum habetur, quantum ad exclusionem substituti, patet in d. c. in presentia, vbi pariter deficit fideicommissum, si grauatus ingreditur monasterium, sicut si filios suscepisset & hoc respectu gl. & Doct. concludunt in memorato c. in presentia, monasterium esse hōc filij, vt per gl. in auth. si qua mulier. in verb. liberos, vbi Bald. C. de sacros. eccl. & in athen. nisi rogati. vbi Bald. C. ad Treb. & in d. §. sed & hęc presentia, Spec. in tit. de locato §. nunc aliqua. ver. 1. 5. 8. Bart. in l. he redib. ff. ad Trebel. Bald. in ca. 1. de mili. Vafal. qui ar. bel. depo. in prin. Ang. cōf. 80. quæstio subtilis est, vbi inquit, q̄ communiter omnes dicūt, q̄ monasterium loco filij habetur, & idem Fulgo. consil. 3. 3. quod procedit quo ad effectum, vt excludatur substitutus, ita concludit Bald. in l. filium, ff. de his qui sunt sui, vel alien. iu. ampliatur dicta communis conclusio, etiam procedere quando institutus efficeretur Clericus, seu presbyter, & susciperet ecclesiasticum ordinem, tūc enim expirat omnis fideicommissi sibi iniūctum & habet liberam discretionem bonorum, quā substitutioni subiecta sunt, si qui. dem d. §. sed & hęc presentia alternatiuē loquitur, si monasteriū ingreditur, aut clerici fiant, & licet aliqui doc. contrariam teneant, nihilominus hęc opinio videtur verior, vt asserit Dec. in d. c. in presentia, ver. in ea gl. ibi, & c. & conclusione hac letari debent non nihil clerici, quoniam per eam habent liberam bonorum suorum dispositionem, quā per substitutionem erat eis sublata, si in seculari vita permanissent, l. si. §. si. C. communia de lega. in contrariam verò partem inclinauerunt omnes doct. magis communiter in d. auth. nisi rogati, q̄ substitutio non euanescat in haredē simplici facto clerico, & de ista communi attestatur Boerius decif. 2. 5. 4. n. 1. 3. 6. & 1. 2. & Moder. in memorato ca. in presentia, & quamuis contraria, & sic prima opi. sit verior non ob hoc est discendendum à dicta communi, sec. Fulg. conf. 30. vide Neuiza. in Sylua nuptial. lib. 5. n. 6. 1. cū duobus seq. & Alc. in l. 1. ff. si cer. pe. interpretatur primo loco dicta communis conclusio nō habere locum, quando aliquis defuit substitutus per redemptionem captiuorum: tunc enim nō excluditur substitutus per ecclesiam, vt volunt omnes doct. communiter in d. c. in presentia, & in allegata auth. nisi rogati, & Corn. conf. 1. 8. lib. 4. vbi scribit istam esse communem opi. & Moder. in locis præcitatis. Limitatur secundo non procedere d. communis, quando testator in testamento suo expressē disponat substitutum debere admitti, si scriptus hares decesserit sine liberis legitimis, & naturalib. ex suo corpore procreatis, & vero matrimonio natis, hoc etiam addito, si ingressus fuerit monasterium, quod non mirum videtur, quia est in potestate testatoris substituere quem velit haredi etiam monasterium ingressuro. l. Deo nobis. C. de episc. & cler. & tacitanti legis prouisionem tollit expressa testatoris prouisio. l. cū

filius. §. 3. ff. de vol. & pupil. substit. & hoc tenent omnes doct. communiter, vt ait expressè Lauren. Calca. conf. 7. quia à me, namque iustum, ac æquum est, qd testator possit legem veliti imponere rebus suis. c. verum. de condit. apposi. & C. de dona. quæ sub modo, & valde iniquum esset monasterium habere bona testatoris inuiti, cum nemo benefacere compellatur. ead. finè. 23. q. 5. vt per Dec. q. 19. eleganti cõsilio, & cõfirmatur. ac comprobatur dicta communis limitatio ex dictis per Corn. in d. conf. 18. & per Fulgo. conf. 53. quãdo superius, & per Alex. in allegatis conf. 35. & 129. quia est in hoc seruanda testatoris voluntas, vt constat ex congestis per Dec. in d. c. in presentia, & conf. 259. vñs his. vbi tenet qd ad excludendũ monasterium sufficiant etiam coniecturæ voluntatis, vt si testator substituit adiecta causa, quia velit bona sua in familia remanere. F. Viuius.

Substitutus pupillaris potest grauari per fideicommissum, sicut possunt venientes ab intestato. Rode. Suarez. in l. quoniam in priorib. C. de inst. est. fallen. prima. n. 14. com. dicit, ex Imo, in c. raynuius, de testa. in fi. Villal.

Substitutus vulgaris excludit patrem communiter teneri dicit Zaf. in tract. substit. post prin. ver. in secundo casu. I. Fich.

Substitutus moriens antequã substitutionis casus eueniat, spes tunc substitutionis expirat, nec ad heredes transmittitur. I. si ex plurib. ff. de suis, & legit. & no. Bal. cõf. 94. punctus questionis, lib. 2. conf. 340. dicta domina, & conf. 444. punctus circa si. vol. 4. & ratio istius dicti videtur hæc, quia qualibet substitutio dicitur conditionalis. l. cohæredi. §. cohæres. ff. de vul. & pup. subst. & ins. conditionalis ad heredes nõ transmittitur. I. si ita legatum §. illi si volet. ff. de l. 1. no. Fulg. conf. 14. in questione, & conf. 70. proponitur. Alex. consil. 49. viso themate, vol. 6. conf. 25. & conf. 252. volu. 6. & Dec. conf. 435. in causa mihi. Amplia istam conclusionem ita declaratam primo loco etiam procedere, si testator substituit filios, & heredes, vel eorum præmortuorum liberos, quia nec admittentur filij hæredis præmortui, donec superstiti aliqui ex filiis substitutis, per notata in l. heredes mei. §. si. ff. ad Treb. & per Alex. consil. 17. viso testamento, vol. 6. nisi iure accrescendi hereditatem habere possit filius substituti. l. qui patri. ff. de acq. hered. quod mirabile dicit Baldus conf. 9. factum tale est. lib. 2. Amplia secundo loco dictam cõclusionem etiam procedere si heredes ex descenditib. testatoris substituti essent l. heredes mei. §. v. omnia. ff. ad Treb. gl. valde nota. in l. vnic. C. de his, q. ante aper. tabu. & ibi Bart. & idem Bart. in l. 1. ff. de le. 1. sequens Cy. l. 1. C. communia de leg. Bald. in l. cum ex filij. ff. de vul. & pupil. Corn. conf. 248. circa hanc. vol. 1. & Soc. conf. 196. circa præmissa, & gl. in d. l. 1. communiter approbatur, vt per Alex. in d. l. cum ex filio, & istam esse communem constat ex congestis per Dec. conf. 394. pro vera, & conf. 55. pro tenui, & Cur. cõf. 63. antiquissima, & conf. 75. Dominus Ludouicus, Soc. in l. 1. ff. de vul. & pup. substi. & las. in l. si cui legetur. §. hoc autem. ff. de le. 1. & conf. 80. iste casus, lib. 1. & quamuis gl. contrarium sentit in l. is, cui. ff. de actio. & oblig. tamen aduertere, quia communiter improbat per doct. præcitatos. F. Viuius.

Substituto vulgari competit beneficium. l. si. C. de edic. di. ui Adri. & potest petere se mitti in possessionem. Bell. cõf. 19. num. 15. communem dicit, ex Bartol. & aliis in d. l. si. quæst. 4. B. Villal.

Substitutio extenditur de casu ad casum, Ias. conf. 201. vol. 1. & Io. Duran. in arte test. tit. 5. cau. 5. communem dicit. B. Villal.

Substituto vniuersali hærede, si filius sine filiis decedat, non est substitutus hæres hæredis, Ias. in l. cõturio. ff. de vul. & pup. Duran. tit. 5. cau. 24. com. dicit. idem.

Substitutio excludit qui ab intestato substitutum excluderet. Corn. 276. litera 9. vel 3. com. dicit. & in conf. 138. vol. 2. litera. a. dicit, quod si ab intestato non excluderet, non excludit, & com. dicit. idem.

Substitutus si citatus fuerit in legitimatione obtenta per spuriũ à comite Palatino, excluditur à legitimatione, licet nõ consentiat, cum citatio requiratur, sec. com. per Burfa. conf. 1. nu. 31. lib. 1.

Substitutus ad hoc vt ex substitutione vulgari admittatur, requiritur quod institutus aut nolit, aut non possit, esse hæres, quando institutus adire potest, non potest succedere substitutus. l. quando. ff. de acq. hæred. Vnde si hæres institutus decedat, & decedendo ius deliberandi ad suum hæredem iuxta formam. l. cum antiquiorib. C. de iure delib. trãsmittat, substitutus excluditur, si hæres instituti ex iure deliberandi velit adire, sicut notabiliter voluit Bart. in l. 1. ff. de vul. & pup. per l. si pater. C. de hæred. insti. l. cum p. oponas. C. de iur. arg. l. si quis

filius. §. 1. §. cum principio. ff. de acq. hæred. secundum Im. in c. Raynuius, de testa. & Bal. d. l. cũ antiquioribus. d. l. cum proponas. & ita contra Angel. in d. l. 1. communiter teneti refert Bened. Cap. in tract. substitutionum post regulas posito, spe. 1. nu. 46.

Substitutus pupillaris nõ minus grauari, onerarique potest, quã quiuis ab intestato successurus. commune interpretum dogma inquit Rode. Soarez. in l. quoniam in priorib. fallen. 1. n. 15. C. de inof. testa. E. Suarez.

Substituto aut aliud verbum commune adiectum certæ rei vel quantitati nunquam trahitur ad institutionem, secũdum Bar. in l. cõturio. n. 34. ff. de vul. vbi post n. 40. dicit qd verbum commune adiectum certæ portioni nõ trahitur ad institutionem quando esset alius hæres vniuersalis, alias secus, per l. cogi. §. & generaliter ff. ad Treb. vbi Bar. per illum tex. dicit, quod verbum relinquo adiectum certæ rei vel quantitati non trahitur ad institutionem directã, sed obliquam. Quinimo castr. ibi dicit, qd non importaret institutionem vel substitutionem directã, & ibi infert, qd si filio impuberi instituto substituitur per ista verba communia dicendo, petro filio meo decedenti quandoquæ talem substituto in tali fundo: non dicitur ista substitutio pupillaris, licet ipse pupillus decederet in pup. arate, vel si decederet post: non esset substitutio fideicommissaria vniuersalis, sed fideicommissum particulare, quod tamẽ secus esset: si substitutio facta fuisset per verba directã, quia tunc esset substitutio pup. quæ traheretur ad omnia bona pupilli per tex. in l. cohæredi §. si. ff. de vul.

Substitutum excludere dicitur persona ex verisimili mente testantis, cum illa ab intestato excluderet substitutum ab hereditate grauari, secundum magis com. per Burf. conf. 19. nu. 2. lib. 1.

Substitutio caduca per clausulam codicillarem ad fideicommissum reducitur & similiter institutio minus solemniter testamento emissa, secundum communem per Burfa. conf. 75. nu. 32. lib. 1.

Substitutum excludit persona existens in medio, ex mente testantis præsumpta, si conditio non verificetur, iuxta com. per Burf. conf. 19. n. 2. lib. 1.

Pluralitas non resoluitur in singularitatem in substitutione, respiciendũ vnum tantum effectum, sec. com. per Burf. cõf. 76. n. 16. lib. 1.

Substitutio compendiosa facta de agnatis à pagano per verba communia, matre existens in medio: non inducit exclusionem ipsius matris à legitima filij iuxta magis com. per Burf. conf. 8. n. 39. lib. 1. vbi articulum plenè disputat.

Substitutio si sine filiis, deficit mortuo hærede cum filiis, sec. com. per Burf. conf. 13. n. 7. lib. 1.

Substitutio facta si decesserit sine filiis, in foeminis quoque verificatur, secundum communem per Burf. conf. 64. nu. 10. lib. 1.

Substitutit verbum, commune est, sec. magis com. per Burf. conf. 71. n. 9. lib. 1.

Substitutio caduca efficitur, mortuo substituto ante euentum conditionis, nec illud ius ad descendẽ transmittitur, sec. com. per Burf. conf. 1. n. 17. lib. 1. Bero. conf. 117. n. 4. n. 7. lib. 2. & substitutio caduca efficitur: substituto sine filiis decedẽ, & hærede instituto super existente, ex communi per Burf. d. cõf. 1. nu. 2.

Substitutio compendiosa per verbum commune, continet si fideicommissariam, sec. magis com. per Burf. conf. 71. n. 10. lib. 1. vbi qd fideicommissaria substitutio ius accrescendi continet, iuxta communem ibi.

Substitutio conditionalis nõ transmittitur etiam fauore descendentiũ sec. com. per Burf. conf. 1. n. 3. vide Rol. conf. 46. nu. 5. lib. 1.

Substitutio si facta sit, si sine liberis, requirit qd habeat filios tẽpore quo decedit, vt euanescat substitutio: teste Ias. qui de hoc plenè disputat in l. si quis. C. de insti. & substit. & vide dilect. de arte testan. tit. 5. c. 25. Rol. conf. 56. li. 3. Zaf. tract. subst. ver. conditio si sine liberis. pract. Papien. in form. libel. substit. verb. decederet sine filiis.

Substitutio facta si hæres decesserit sine filiis, hærede moriente cum filiis euanescit, nec amplius reuiuiscit, si ex coniecturis non apparet illud fuisse de mente testatoris, sec. com. ac euanescit etiam cum vno filio tantum, iuxta comm. per Burfa. conf. 1. n. 1. lib. 1.

Substitutio caduca efficitur: substituto sine filiis decedẽ, & hærede instituto super existente, sec. comm. per Burfa. conf. 1. nu. 2. lib. 1.

Substitutio conditionalis non transmittitur etiam fauore descendentiũ

descendentium, secundum magis com. per Burf. conf. 1. nu. 3. lib. 1. vel sic, substitutio euanescit mortuo substituto ante conditionis euentum, nec in filios aliquod ius hereditatis transmittitur, ex magis communi ibi relata.

Substitutio non præsumitur, nec inducitur ex coniecturis, nisi plenè probentur, sec. commun. per Burf. conf. 1. num. 12. lib. 1.

Substitutio facta decedenti sine filiis, mortuo cum filiis expirat, vt amplius reminiscere nequeat, sec. com. per Burf. conf. 75. n. 13. lib. 1.

PRO. subtilitates à iudicib. admitti non debent. I. sicut §. pe. ff. quib. mod. pig. vel hypoth. fol. Bello.

Succedere volenti in feudo dato pro se & filiis, & hæredibus, sufficit quod sit heres primi inuestiti, nec requiritur quod sit hæres vassalli vltimo defuncti. com. dicit Clar. in §. Feudum. quæstio. 9. versicul. quaro an oporteat. P. Eichard. ex Clar. senten.

PRO. successio in beneficalib. non est admittenda. c. 1. & 2. extra de test. c. 1. extra de præb. sanctuarium enim iure hereditario possideri non debet. in ca. ad decorem, de insti. extra. idem.

PRO. succedat in onere, qui substituitur in honore. c. aduersus de immunit. eccl. idem.

Licet per transitum ad secunda vota mater priuatur successio bonorum, prouentorum filio ex hereditate paterna, & illorum proprietate post mortem filij iam adeptæ: tamen illud non procedit, quando tempore talis transitus ad secunda vota, superesset fratres vel sorores filij defuncti: quia talis proprietate accesserit dictis fratribus. secus verò vbi nulli superesset fratres vel sorores ipsi filio defuncto: quia tunc mater per transitum ad secunda vota, non priuaretur dicta proprietate. est com. opi. sec. Alex. in conf. 211. viso themate. in princ. vol. 7. M. Chærian.

Mortuo nepote, relictis post se auo paterno & materno, in bonis prouentis ex linea paterna, succedit auus paternus. in prouentis ex linea materna, succedit auus maternus: in cæteris verò bonis, succedunt æqualiter. est verior & mag. com. opi. cum Bart. sec. Alex. in conf. 168. vol. 7. idem.

In substitutione fideicommissaria regulariter filius nõ succedit in locum patris, sed proximiores in gradu admittuntur. est commu. opi. secundum Dec. in conf. 480. in casu, qui vol. 3. idem in consil. 478. in causa domini. in fin. eodem volu. idem.

Filij fratris siue succedant patruo cum alio patruo, siue cum patruelib. semper succedunt in locum parentum: & attditur pluralitas vinculoꝝ, est magis com. opi. sec. Alex. in conf. 166. super. circa si. vol. 5. idem.

Coniunguntur pares in gradu æqualiter succedunt defuncto nõ facta distinctione bonorum, ex linea paterna vel materna obuentorum. est verior opi. antiq. & Moder. sec. Corn. in cõf. 50. et si videatur. vol. 3.

In materia successione, etiam in foro ecclesiastico, debet fieri computatio graduum, sec. ius civile. est com. opi. sec. Corn. in conf. 248. videtur in prin. vol. 2. idem.

Contententib. patruo & nepote ex filio progenito, de successione regni vel feudi, nepos preferitur, sec. com. opi. sed pro patruo est verior & magis com. opi. sec. Dec. in cõf. 443. in casu ad me transmissio, post Alex. in cõf. 4. ver. pro ista 2. par. vol. 4. & prædicta opinio maximè redditur indubitata duob. concurrentib. qd patruus sit maior natu quã nepos, & in possessione, sec. Dec. ibid. Nam ex plurib. concurrentib. agitur effectus. l. 1. vbi Bal. C. de fideic. & in dubio fauendum est possideti, §. cõmodum. in sti. de interdic. & quãdo casus est dubius de iure ciuili, & clarus de iure Can. standum est iur. can. etiam in foro ciuili. Nam pro hac opi. videtur clara decisio in clem. pastoralis. de re iudicata. idem.

Licet pactum super certis bonis non improbat: quia nec liberam testandi facultatem tollit, nec de vniuersali successione tractatur. est vera & comm. opi. sec. Cur. iu. in conf. 1. n. 16. vol. 1. idem.

Successor in officio potest interpretari sententiam sui prædecessoris ex coniecturis, & aliis quæ potest percipere ex actibus coram prædecessore. secundum Bart. Ang. Imo. & communiter doc. in l. ab executor. ff. de appell. secus si vellet interpretari suo sensu mero, secundum Imo. ibi ita saluantem contrarium opi. Bald. in l. 2. C. de senten. ex breui. reci. Balb. decif. 132.

Succeditur ab intestato, grauato moriente, cum defecerit conditio, sec. com. per Burf. conf. 1. n. 6. lib. 1.

Successio fit secundum statutũ loci vbi gra sunt bona, quãdo defunctus dicti loci erat ciuis, non autem secundum statutum originis, secundum communem per Burf. conf. 8. num. 35. libr. 1.

Successio ab intestato, vel institutio succedentium ab intestato, non censetur exclusiua ex prohibitione alienandi simpliciter à testatore emissa, sec. communem per Burf. conf. 64. num. 5. libr. 1.

Successio in bonis filij proueniẽti à patre regulatur in transeunte ad secunda vota, vt in bonis patris in dispositione l. foeminæ. C. de sec. nu. secundum commu. per Burf. conf. 12. num. 2. lib. 1.

P. R. O. suæ rei emptio non valet. I. suæ rei. ff. de contrahen. empr.

P. R. O. sufficit libellum cõcludere præsumptiuè. in l. omnes. §. Lucius. vbi Bart. ff. quæ in frau. cred. idem.

P. R. O. sufficit, si cui vel in paucis, amici labore consulatur. l. tutori. C. de neg. gest. idem.

P. R. O. sufficit viliter esse coeptum, etiam si effectus non habet negotium. l. sed an vltro. ff. de neg. gest. idem.

Summa minor. In dictis testium in maiori summa minor nõ inest, sec. Archid. 3. q. 9. c. nihilominus. vt refert, & videtur sequi Bald. in l. 1. in 6. col. C. de testa. Imo. & doct. communiter in l. 1. §. si stipulanti. ff. de verb. obl. nisi sit summa temporis secundum ipsum Imo. in l. inter pares. ff. de re iudi. do. Alex. in d. §. si stipu. Gem. in c. 1. de arbi. in 6. & nisi constaret testes de eadem numeratione deponere. secundum Alex. vbi supra. Balb. decif. 151.

Summa diuifim perita. Qui petiit 10. quæ dixit sibi deberi, & illa est consecutus, potest postea alia 10. petere, cum dicat quod sibi debebatur 20. nisi in prima petitione apposuisset taxationem tantum, vel duntaxat, vel dixisset pro refta, secundum Hugo. in l. ratios. C. de proba. in gl. Bart. & Bal. in l. si quidem. C. de transactio. per l. 3. §. cum Titio. ff. de adimen. lega. Quod debet intelligi, quando non fuit per reum oppositum de diuisione summa, aliàs non admitteretur petens partem debiti, imò cogeretur petere totum. per l. nulli. C. de iudi. & sec. Guil. & Bart. in l. quidam existimauerunt. ff. si cert. peta. Balb. decif. 413.

P. R. O. super ecclesiastico beneficio, non potest transigi, sed amicabiliter componi. c. super eo. de transact. Bell.

Superioritatis ius præscribi potest, communem dicit Soci. consil. 275. volu. 2. & Purpura. in l. 1. num. 14. ff. de offic. eius. I. Fichar.

Contrariam opi. com. dicit Crauetta in tract. de Antiq. tem. po. par. 4. n. 72. vt refert Vasq. lib. 1. illust. contro. c. 2. n. 14. vbi vide. B. Villal.

Superioritatis ius contra principem per prescriptionem antiquam, cuius in iij memoria non extat in contrarium, nõ potest præscribi, multi doct. voluerunt, cum nullus possit præscribere, ne sit sub Cæsare aut principe. c. cum non liceat. vbi Abbas notat n. 16. ext. de præscr. & i. c. per venerabilem. n. 37. ext. qui filij sint legitimi. Lud. Roma. in conf. 371. ver. dum autem querit n. 5. Ale. de Imol. in l. more. n. 13. ff. de acq. hære. & hæc sententiam magis com. opin. doctissimi norum virorum esse inquit Barth. Soc. in conf. 275. versu si verò volumus. n. 1. vol. 2. Ias. copiosè in conf. 208. ver. secundò notabiliter respõdetur. n. 2. in 2. vol. conf. contrariam autem sententiam alij defendunt. Bart. in l. 1. §. denique. ff. de acq. plu. arc. l. infamem. nu. 14. ff. de pub. iud. & l. hostes. n. 6. ff. de capt. & postlim. reuer. Pan. in c. q. translationem. n. 1. ext. de off. legati, & in conf. 82. nu. 1. in 1. par. conf. Fel. in c. cum nobis. n. 4. ver. circa supremam potestatem. Alex. de Im. in conf. 15. n. 4. in 5. lib. conf. Ias. in conf. 70. n. 1. in 3. vol. conf. & hanc opi. quo ad principem temporalem, magis com. esse dicit Aym. Crauetta in tract. de antiquit. temp. in par. 4. §. incip. materia ista singulariter testium. n. 73. Quam sententiam etiam de iure communari Romano veriorẽ appellat Vasquius Menchacensis in lib. 1. controuer. illust. ca. 2. num. 14. in fin. vbi illius Codex. ab impressoribus, vt ex ductis allegatis satis apparet, non fideliter impressus est. Kirchouius.